Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 02.06.2016

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  02.06.2016
30.05.2016 № 507                                                                           г. Заринск
Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2015-2016 годах краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, законом Алтайского края от 28.06.2013 № 37-ЗС «О регулировании некоторых отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края», краевой программой «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, формирования эффективных механизмов управления жилищным фондом на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Краткосрочный план реализации в 2015-2016 годах краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края

 (Приложение № 1).

2.Признать утратившим силу:

2.1.Постановление администрации города Заринска Алтайского края от 02.02.2015 № 153 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2015-2016 годах краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»;

2.2.Постановление администрации города от 13.04.2015 № 413 «О внесении изменений в постановление администрации города Заринска Алтайского края 02.02.2015 № 153 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2015-2016 годах краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»;

2.3.Постановление администрации города от 31.08.2015 № 806 «О внесении изменений в постановление администрации города Заринска Алтайского края 02.02.2015 № 153 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2015-2016 годах краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края».

3.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Заринска С.М. Пенькова.
Глава администрации города                                                                         И.И. Терёшкин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

города Заринска Алтайского края

от 30.05.2016 № 507

Краткосрочный план

реализации в 2015-2016 годах краевой программы «Капитальный ремонт

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края

1. Настоящий Краткосрочный план разработан в целях определения объема необходимых средств на проведение капитального ремонта общего имущества в 2015-2016 годах в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края, уточнения планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

2. Мероприятия Краткосрочного плана реализации в 2015-2016 годах краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы (далее – «План реализации краевой программы») в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края, направлены на решение задачи по  своевременному проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

3. План реализации краевой программы в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края сформирован на основании порядка, установленного постановлением Администрации края  от 10.04.2014 № 177 «Об утверждении порядка подготовки и утверждения краткосрочных планов реализации краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы».
4. В 2015-2016 годах в результате проведения капитального ремонта будет  улучшено техническое состояние 10-ти многоквартирных домов, общей площадью более 72,0 тыс.  кв. метров.

5. Исполнители мероприятий Краткосрочного плана реализации краевой программы в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края:

Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства;

муниципальное образование город Заринск Алтайского края;

некоммерческая организация «Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов».

6. Общий объем средств, направляемых на выполнение  Краткосрочного плана реализации краевой программы в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края, составляет 32 727 927,08 тыс. рублей.

7. В Краткосрочный план реализации краевой программы в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края включены многоквартирные дома со сроком выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту в период с 2014 - 2016 годы согласно краевой программе «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы.

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках Краткосрочного плана реализации краевой программы в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края, приведен в приложении 1.

Реестр многоквартирных домов по видам капитального ремонта (приложение 2) содержит перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, предусмотренный статьей 5 закона Алтайского края от 28.06.2013 № 37- ЗС «О регулировании некоторых отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края».

8. Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края контролирует выполнение мероприятий Краткосрочного плана реализации краевой программы, выявляет несоответствие результатов реализуемых и предусмотренных Краткосрочным планом реализации краевой программы мероприятий, устанавливает причины недостижения ожидаемых результатов и определяет меры по их устранению.

Ответственность за целевое использование средств, взносов собственников помещений многоквартирных домов на проведение капитального ремонта, возлагается на некоммерческую организацию «Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов» и владельцев специальных счетов, на которых формируется фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

Муниципальное образование город Заринск Алтайского края освещает в средствах массовой информации итоги выполнения Плана реализации краевой программы в отношении многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края.

Секретарь администрации города                                                                   С.Е. Полякова
Приложение 2

Перечень многоквартирных домов,

в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках Краткосрочного плана

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения программы
	Вид ремонта
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта РФ
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств ТСЖ, других кооперативов либо собственников помещений в МКД

	кв. м.
	кв. м.
	кв. м.
	чел.

	руб.
	руб
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	г. Заринск, пр. Строителей, 13/3
	1987

	панел
	9
	2
	10716,3
	6463,2
	6433,4
	320
	част
	3713466,82

	3713466,82
	574,56
	8592,56
	2015-2016

	2
	г. Заринск, пр. Строителей, 14/2
	1984

	панел
	5
	6
	5917,6
	4031,5
	3998,4
	184
	част
	1523542,33

	1523542,33
	377,91
	8592,56
	2015-2016

	3
	г. Заринск, пр. Строителей, 29/2
	1977

	панел
	5
	6
	5974,6
	4057,3
	4057,3
	181
	част
	1438593,03

	1438593,03
	354,57
	8592,56
	2015-2016

	4
	г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, 34
	1973

	кирпич
	5
	2
	5167,8
	3239,8
	3239,8
	169
	част
	1266195,32

	1266195,32
	390,83
	8592,56
	2015-2016

	5
	г. Заринск, ул. Железнодорожная, 28
	1984

	кирпич
	4
	3
	2567,0
	2383,4
	2383,4
	106
	част
	1669436,63

	1669436,63
	700,44
	8592,56
	2015-2016

	6
	г. Заринск, ул. Металлургов, 6
	1985

	панель
	9
	5
	12657,0
	10587,3
	9395,9
	409
	част
	8401590,00

	8401590,00
	793,55
	8592,56
	2015-2016

	7
	г. Заринск, ул. Металлургов, 15/3
	1979
	2009
	панел
	9
	7
	15325,6
	13557,4
	13543,0
	545
	част
	3348860,23

	3348860,23
	247,01
	8592,56
	2015-2016

	8
	г. Заринск, ул. Сыркина, 47
	1966

	кирпич
	2
	3
	1099,6
	959,2
	959,2
	65
	част
	2466853,64

	2466853,64
	2 571,78
	8592,56
	2015-2016

	9
	г. Заринск, ул. Таратынова, 5
	1986

	панел
	9
	5
	13093,0
	9653,0
	9637,6
	417
	част
	8691002,00

	8691002,00
	900,34
	8592,56
	2015-2016

	10
	г. Заринск, ул. Центральная, 35
	1953

	дерев
	2
	1
	316,2
	273,7
	273,7
	18
	част
	208387,08

	208387,08
	761,37
	8592,56
	2015-2016

	Всего:

	72834,70
	55205,80
	53921,70
	2414

	32727927,08

	32727927,08
	592,83
	8592,56

Приложение 3

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, по видам работ

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
	виды, установленные нормативным правовым актом Алтайского края

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	утепление  фасадов
	переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	ремонт подъездов, в том числе усиление строительных конструкций
	проведение энергетического обследования

	руб.
	ед
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого по городу Заринску:
	32727927,08
	208387,08
	12

	6884,94
	9246627,54

	608,00
	2466853,64

	1
	г. Заринск, пр. Строителей, 13/3
	3713466,82

	2
	3713466,82

	2
	г. Заринск, пр. Строителей, 14/2
	1523542,33

	1277,5
	1523542,33

	3
	г. Заринск, пр. Строителей, 29/2
	1438593,03

	1123,56
	1438593,03

	4
	г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, 34
	1266195,32

	1018,08
	1266195,32

	5
	г. Заринск, ул. Железнодорожная, 28
	1669436,63

	804,80
	1669436,63

	6
	г. Заринск, ул. Металлургов, 6
	8401590,00

	5
	8401590,00

	7
	г. Заринск, ул. Металлургов, 15/3
	3348860,23

	2661,00
	3348860,23

	8
	г. Заринск, ул. Сыркина, 47
	2466853,64

	608,00
	2466853,64

	9
	г. Заринск, ул. Таратынова, 5
	8691002,00

	5
	8691002,00

	10
	г. Заринск, ул. Центральная, 35
	208387,08
	208387,08